
 
 

VENDIM 

 

Data e miratimit: 17 shkurt 2012  

 

 

Lënda nr. 271/09 

 

 

Vlladimir SHÇEPANOVIQ 

 

kundër 

 

UNMIK-ut  

 

 

Paneli Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut, më 17 shkurt 2012, 

me pjesëmarrjen e këtyre anëtarëve: 

 

Z. Marek NOWICKI 

Z. Paul LEMMENS 

Znj. Christine CHINKIN 

 

Të ndihmuar nga 

Z.  Andrey ANTONOV, zyrtar ekzekutiv 

 

Pasi mori parasysh ankesën e lartpërmendur, e parashtruar në pajtim me nenin 1.2 të 

Rregullores së UNMIK-ut nr. 2006/12, të datës 23 mars 2006, mbi themelimin e Panelit 

Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut, 

 

Pas shqyrtimit të vëmendshëm, vendosi si në vijim:  

 

 

I. PROCEDURAT PARA PANELIT 

 

1. Ankesa është paraqitur më 10 prill 2009 dhe është regjistruar më 30 prill 2009. 

 

2. Më 24 nëntor 2010, Paneli i kërkoi ankuesit të dorëzojë informata shtesë. Nuk është 

pranuar asnjë përgjigje ndaj kësaj kërkese. Më 28 shtator 2011 Paneli e ripërsëriti 

kërkesën e vet për informata shtesë. Prapë, nuk është pranuar asnjë përgjigje. 

 

3. Më 23 shtator 2011, për ankesën u njoftua Përfaqësuesi Special i Sekretarit të 

Përgjithshëm (PSSP), në lidhje me dhënien e komenteve të UNMIK-ut mbi 

pranueshmërinë. Më 8 nëntor 2011 UNMIK-u dha përgjigjen e vet. 
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4. Më 16 dhjetor 2011, Paneli e shpalli ankesën pjesërisht të pranueshme dhe pjesërisht të 

papranueshme. 

 

5. Më 27 dhjetor 2011, Paneli mori një letër nga ankuesi, në të cilën ai theksoi se nuk 

dëshiron më tutje të vazhdojë me shqyrtimin e ankesës së tij para Panelit. 

 

 

II. LIGJI 

 

6. Gjatë rrjedhës së shqyrtimit të bazueshmërisë së ankesës, ankuesi tregoi që ai nuk 

dëshiron më tutje të vazhdojë me shqyrtimin e ankesës së tij para Panelit. 

 

7. Në këto rrethana, dhe në pajtueshmëri me rregullën 29 të Rregullores së punës së Panelit, 

është e nevojshme që të hiqet lënda nga lista e lëndëve që ende nuk janë zgjidhur. 

 

 

 

PËR KËTO ARSYE, 

 

Paneli, unanimisht, 

 

VENDOS TË HEQË ANKESËN NGA LISTA E LËNDËVE.  
 

 

 

 

 

 

 

Andrey ANTONOV      Marek NOWICKI 

Zyrtar ekzekutiv       Kryesues        
 


